/а

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Республиканской

комиссии по содействию развитию

конкуренции по должностям

1. Утвердить прилагаемый состав Республиканской комиссии по

содействию развитию конкуренции по должностям.

2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Дагестан от 22 мая

2019 г. № 50 «Об утверждении состава Республиканской комиссии по

содействию развитию конкуренции» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 24 мая, № 0500201905240003).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

г. Махачкала

23 декабря 2021 года

№216

полняющий обязанности

вы Республики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 23 декабря 2021 г. № 216

СОСТАВ

Республиканской комиссии по содействию

развитию конкуренции по должностям

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей) (председатель комиссии)

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан

(заместитель председателя комиссии)

Министр здравоохранения Республики Дагестан

Министр образования и науки Республики Дагестан

Министр по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан

Министр по национальной политике и делам религий Республики Дагестан

Министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Министр промышленности и торговли Республики Дагестан

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Министр строительства Республики Дагестан

Министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Министр труда и социального развития Республики Дагестан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр цифрового развития Республики Дагестан

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Дагестан

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Республики

Дагестан

Председатель Комитета по государственным закупкам Республики

Дагестан

Председатель Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан

Руководитель Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан

Руководитель Государственной жилищной инспекции Республики

Дагестан

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

Уполномоченный по правам человека в Республике Дагестан (по

согласованию)

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике

Дагестан

Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы

по Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по

Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Республике Дагестан (по согласованию)

Управляющий Отделением - Национальным банком по Республике

Дагестан Южного главного управления Центрального банка Российской

Федерации (по согласованию)

Заместитель председателя Общественной палаты Республики Дагестан (по

согласованию)

Председатель Дагестанского республиканского союза организаций

профсоюзов (по согласованию)

Председатель Республиканского комитета профсоюза работников рыбного

хозяйства (по согласованию)

Генеральный директор Ассоциации фермерских хозяйств и

сельскохозяйственных кооперативов Дагестана (по согласованию)

Президент Дагестанского союза промыпшенников и предпринимателей

(по согласованию)

Генеральный директор акционерного общества «Дагагролизинг» (по

согласованию)

Генеральный директор открытого акционерного общества «Концерн

Кизлярский электромеханический завод» (по согласованию)

Президент Ассоциации владельцев автозаправочных станций

(по согласованию)

Генеральный директор акционерного общества «Корпорация развития

Дагестана» (по согласованию)

Председатель Дагестанского республиканского отделения

Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» (по согласованию)

Президент Союза «Торгово-промышленная палата Республики Дагестан»

(по согласованию)

Председатель ассоциации «Совет муниципальных образований

Республики Дагестан» (по согласованию)

Директор государственного автономного учреждения Республики

Дагестан «Центр поддержки предпринимательства Республики Дагестан»

Ректор федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Дагестанский государственный

университет» (по согласованию)

Директор Института социально-экономических исследований -
обособленного подразделения федерального государственного бюджетного

учреждения науки Дагестанского федерального исследовательского центра

Российской академии наук (по согласованию)

Руководитель структурного подразделения ^Министерства экономики и
территориального развития Республики Дагестан по курируемому направлению

(секретарь комиссии)